Городское методическое объединение

                педагогов коррекционного цикла

Практический игротренинг
«Применение инновационных приемов и

методов в коррекционном развивающем

обучении детей с ОВЗ»

           Городское методическое объединение

                педагогов коррекционного цикла

Федеральный закон от 08.08.2024г. №315-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный Закон
«Об образовании в Российской Федерации»
(дополнен перечень специальных условий для
обучающихся с ОВЗ)-вступает в силу с
01.03.2025г.

Письмо Министерства образования Оренбургской

области от 29.08.2024

№ 01-23/6715

«Об изменении в законодательстве»

Сравнение редакций

Федеральный закон

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»

Актуальная редакция

Статья 79. Организация получения

образования обучающимися с

ограниченными возможностями

здоровья

1. Содержание образования и условия

организации обучения и воспитания

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья

определяются адаптированной

образовательной программой, а для

инвалидов также в соответствии с

индивидуальной программой

реабилитации инвалида.

Будущая редакция с 01.03.2025

Статья 79. Организация получения

образования обучающимися с

ограниченными возможностями

здоровья, инвалидами (детьми-

инвалидами)

1. Условия организации обучения и

воспитания обучающихся с

ограниченными возможностями

здоровья, инвалидов (детей-

инвалидов) определяются в

рекомендациях психолого-медико-

педагогической комиссии, а для

инвалидов (детей-инвалидов) также в

соответствии с индивидуальной

программой реабилитации и

абилитации инвалида (ребенка-

инвалида).

1.Заявление о проведении обследования

в психолого-медико-педагогической комиссии

2.Представление психолого-педагогического консилиума
организации, осуществляющей образовательную
деятельность (специалиста(специалистов),
осуществляющего психолого-педагогическое
сопровождение обучающегося)

Приказ Минпросвещения РФ

от 01.11.2024 N 763

«Об утверждении положения о психолого -

медико-педагогической комиссии»

   Городское методическое объединение

          педагогов коррекционного цикла

«Использование метода тейпирования

в практической логопедической работе»

Бондарева Виктория Викторовна,

учитель-логопед МДОБУ «Детский сад №20»

2.    20_Бондарева тейпирование.pptx
2.    20_Бондарева тейпирование.pptx
2.    20_Бондарева тейпирование.pptx
2.    20_Бондарева тейпирование.pptx
2.    20_Бондарева тейпирование.pptx

     Городское методическое объединение

               педагогов коррекционного цикла

«Использование интерактивного

оборудования в логопедической работе

с детьми старшего дошкольного возраста

с ОВЗ»

Хохлова Зоя Михайловна, учитель-логопед

МДОАУ «Детский сад №1 комбинированного вида»

      Городское методическое объединение

             педагогов коррекционного цикла

«Виды инновационных приемов и

методов в коррекционно - развивающей

работе  с детьми.

Игра «Звуковые кубики»

Зубарева Елена Петровна, учитель-логопед

МДОБУ «Детский сад №18 комбинированного вида»

Рефлексия

«Закончи фразу»

- Сегодня я узнал…

- Меня сегодня удивило…

- Больше всего мне понравилось…

- Хотелось бы добавить…

Спасибо за работу!